Нека да е честит и благословен
празник на всички!

Подготви Д. Христова

Предстои ни
празнуването на св.
Трима светители – трите
стълба на християнската
църква

На празника на светите Трима свети-
тели (12 февруари / 30 януари) почитаме
особено подчертано тримата най-ве-
лики отци и учители на православната
ни вяра и им благодарим за съкровищ-
ницата на духовния им опит и боже-
ствените познания, които ни завещаха.
Светите трима светители са Василий
Кесарийски († 379 г.), Григорий Нази-
ански († 390 г.) и Йоан Златоуст († 407
г.).

Виното заема
почетно място в семейната обредност.
Сватба без вино не бива, по време на
раждане давали на родилките да пийнат
малко винце, за да може да роди по-леко.
При погребение или помен за душите на
починалите също се „прелива” вино на
гроба.

Дните около Трифон Зарезан,
14/1, 15/2 и 16/3 февруари, се наричат
Трифунци. Първият ден е посветен на
св. Великомъченик Трифон, вторият
празник – Сретение Господне и послед-
ният ден от цикъла е в чест на Симеон
Богоприемец.

Според учениете началото на този
празник трябва да се търси в прочутите
Дионисиеви тържества в Древна Гърция.